

L.Dz. PK/ 1540 /2021

Kielce, dn. 16.08.2021

WYSŁANO
14 SIE. 2021 podpis
listem poleconym

Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska
ul. Karola Szymanowskiego 6
25-361 Kielce

W związku z wydaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach o nr WOO-I.420.16.2020.KT.46 dotyczącej zadania pod nazwą: „**Rozbudowa drogi krajowej nr 74 do parametrów drogi 2-jezdniowej, klasy ekspresowej na odcinku przejścia przez Kielce (węzeł Kielce Zachód/S7 – węzeł Kielce Bocianek/DK73)**” Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej „Bocianek” wyraża daleko idące niezadowolenie ze sposobu potraktowania uwag zgłoszonych zarówno przez Spółdzielnię, jak i mieszkańców naszego osiedla. Niestety potwierdziły się podejrzenia, że prowadzone konsultacje tak naprawdę nie miały na celu poznania opinii społeczeństwa, a jedynie wypełnienie wszystkich wymogów formalno-prawnych, niezbędnych do przygotowania inwestycji. Nie podjęliście Państwo nawet próby rozpatrzenia, czy blisko tysiąc osób zgłaszających swoje uwagi nie może mieć choćby częściowej racji, z góry zakładając, że wariant przygotowany przez Inwestora jest bezbłędny i nie można zrobić od niego choćby nieznaczących odstępstw. Wszelkie odpowiedzi na zgłoszone uwagi zostały udzielone w sposób sztamkowy, na zasadzie „kopiuj-wklej”. Jednakże biorąc pod uwagę interes społeczny mieszkańców całych Kielc, a także województwa świętokrzyskiego, Zarząd Spółdzielni po konsultacjach z bardzo rozczarowanymi i zniesmaczonymi Państwa podejściem mieszkańcami „Bocianka” nie będzie wnosił odwołań od przywołanej na wstępie decyzji. Naszym zamiarem jest obecnie jak najszybsze znalezienie rozwiązania problemu braku miejsc postojowych oraz likwidacji garaży. Dlatego też wnosimy o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania licząc, że informacje te będą przydatne podczas rozmów z mieszkańcami osiedla i Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad:

1. Czy w nawiązaniu do punktacji przedstawionej na 19 stronie Decyzji jesteście Państwo w posiadaniu wycen wszystkich wariantów, a jeśli tak czy możecie je udostępnić Spółdzielni w celu przedstawienia ich protestującej grupie mieszkańców?
2. Czy w nawiązaniu do zapewnień Pełnomocnika Inwestora kilkunastokrotnie zamieszczonych w Decyzji, a mówiących, że „*w pasie pomiędzy drogą ekspresową, a ul. Konopnickiej znajdzie się wystarczający teren do zagospodarowania go w sposób umożliwiający zapewnienie*

miejsc do parkowania”, jesteście Państwo w posiadaniu jakiegokolwiek projektu, koncepcji czy szkicu, który potwierdzałby te słowa, a jeśli tak czy możecie go udostępnić Spółdzielni celem wykorzystania w rozmowach z GDDKiA w dalszej części procesu inwestycyjnego?

Jednocześnie informujemy, że w związku z opisanymi na stronie 56 trudnościami w zlokalizowaniu sów na terenie osiedla „Bocianek”, szczegółowymi danymi w tym zakresie dysponuje Towarzystwo Badań i Ochrony Przyrody znajdujące się na ul. Sienkiewicza 68 w Kielcach, które prowadzi obserwacje ornitologiczne na terenie naszego miasta.

Czekając na szybką i rzeczową odpowiedź z Państwa strony liczymy, że tym razem zostaniemy potraktowani jako poważny uczestnik toczącego się postępowania.


Członek Zarządu
Główny Księgowy
Edyta Sobczyk


Prezes Zarządu
Paweł Kubicki